
ООО "Автомир" (114-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

08.04.2021 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

18.04.2021 00:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

18.04.2021 00:00

Место подведения результатов торгов г. Самара, Московское шоссе, 55, оф. 1020

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах заявитель с помощью программно-
аппаратных средств сайта http://www.vertrades.ru 
представляет оператору ЭТП заявку на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы в форме электронного 
сообщения, подписанного электронной подписью 
заявителя. Заявка должна содержать следующие 
сведения: наименование, организационно-правовую 
форму, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юр.лица);фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 
сведения о месте жительства заявителя (для физ. лица);
номер контактного телефона, адрес электронной почты; 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего, а также СРО, 
членом или руководителем которой является 
арбитражный управляющий.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

внесение задатка - до дня окончания приема заявок в 
соответствующем периоде, возврат- в течение 5 дней с 
даты подведения итогов торгов. Для участия заявитель 
вносит задаток после заключения договора о задатке на 
счет ООО «Автомир» (ИНН 5834039156, КПП 
583401001): р/с № 40702810654400060868 в ПАО 
Сбербанк г. Самара, БИК 043601607, к/с 
30101810200000000607. Задаток считается внесенным по 
факту поступления денежных средств на р/с ООО 
«Автомир».
Заявки подаются в электронной форме на торговой 
площадке в сети Интернет на сайте: http://www.vertrades.



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

ru. Для участия в торгах заявитель с помощью 
программно-аппаратных средств сайта http://www.
vertrades.ru представляет оператору ЭТП заявку на 
участие в торгах и прилагаемые к ней документы в форме 
электронного сообщения, подписанного электронной 
подписью заявителя. Заявка должна содержать 
следующие сведения: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес 
заявителя (для юр.лица);фамилия, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства 
заявителя (для физ. лица);номер контактного телефона, 
адрес электронной почты; сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и 
о характере этой заинтересованности, сведения об 
участии в капитале заявителя арбитражного 
управляющего, а также СРО, членом или руководителем 
которой является арбитражный управляющий.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5834039156
ОГРН 1075834003640
КПП 583401001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Автомир"

Краткое наименование ООО "Автомир"
Адрес 440067, г. Пенза, ул. Чаадаева, д. 121Б
Арбитражный управляющий
ИНН 635003595463
ФИО Артемьева Наталья Викторовна

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 6444639
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Пензенской области
Номер дела о банкротстве А49-11448/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение собрания кредиторов от 07.04.2021 г.

Дата введения процедуры 13.05.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

07.04.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 



Федеральном Реестре сведений о банкротстве 07.04.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты ooonicos@mail.ru
Номер контактного телефона 88462023700
Почтовый адрес организатора 
торгов

443081, г. Самара, а/я 5644

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота ТМЦ (запчасти к автомобилям) 1624 позиции
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

ТМЦ (запчасти к автомобилям) 1624 позиции

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

. Ознакомление участников с условиями, 
характеристиками имущества и документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара, Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., с имуществом – г. Пенза, 
ул. Чаадаева, 121Б, предварительно позвонив по тел.846 
202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

790 489,75 НДС не облагается

Размер задатка
10 процентов от начальной цены, действующей в 
периоде.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 08.04.2021 00:00 10.04.2021 00:00 790 489,75

2 10.04.2021 00:00 12.04.2021 00:00 592 867,31

3 12.04.2021 00:00 14.04.2021 00:00 395 244,88

4 14.04.2021 00:00 16.04.2021 00:00 197 622,44

5 16.04.2021 00:00 18.04.2021 00:00 39 525,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.04.2021 00:00
Количество заявок 4

Определение победителей
Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем аукциона признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 10 дней с даты подведения итогов торгов 
посредством направления проекта ДКП в адрес 
победителя
Оплата по договору в теч. 30 дн. со дня подписания 
договора о реализации имущества.счет ООО «Автомир» 



Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

(ИНН 5834039156, КПП 583401001): р/с № 
40702810654400060868 в ПАО Сбербанк г. Самара, БИК 
043601607, к/с 30101810200000000607

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 2010702c22d010f025175
 Владелец: Артемьева Наталья Викторовна

 Действителен: с 14.12.2020 по 14.12.2021


